

Số: 03 /KH- TrMN

Sín Thầu, ngày 02 tháng 8 năm 2024

**KẾ HOẠCH TUYỂN SINH
NĂM HỌC 2024-2025**

Căn cứ văn bản số: 24/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 11 năm 2021 của chính phủ Nghị định quy định việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập;

Căn cứ văn bản số: 358/KH-GDMN ngày 03/5/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mường Nhé V/v hướng dẫn tuyển sinh và rà soát, sắp xếp quy mô trường lớp mầm non năm học 2024-2025;

Căn cứ kế hoạch mở lớp năm học 2024-2025 của nhà trường;

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị nhà trường.

Trường mầm non Sín Thầu xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 2025 cụ thể như sau.

I. Mục đích yêu cầu

1. Mục đích

Tuyển trẻ em trong các độ tuổi đến trường theo mục tiêu, nhiệm vụ được UBND huyện giao. Đảm bảo công tác tuyển sinh chính xác, công bằng, khách quan và đúng quy định.

Thực hiện có hiệu quả công tác phổ cập mầm non cho trẻ 5 tuổi và tiến tới phổ cập giáo dục mầm non trẻ 3,4 tuổi, huy động 100% trẻ từ 3- 5 tuổi trên địa bàn xã được đến trường đảm bảo tốt các điều kiện phục vụ năm học 2024 2025.

Phát huy vai trò chủ động của cha mẹ trong việc chăm sóc, giáo dục đảm bảo quyền được đi học của trẻ, nâng cao chất lượng nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục trẻ mầm non tại địa phương.

2. Yêu cầu

Tổ chức tuyển sinh đúng quy định đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, khách quan tạo điều kiện thuận lợi cho trẻ được đi học không gây phiền hà cho các bậc phụ huynh

II. Nội dung

1. Đối tượng tuyển sinh.

Đối với những trẻ 3 đến 5 tuổi đang học tại nhà trường năm học 2023-2024 (Không thu hồ sơ).

Tuyển sinh trẻ em sinh năm 2022 và trẻ sinh năm 2023 đang sinh sống tại địa bàn xã Sín Thầu (Tiến hành thu hồ sơ).

- Số lượng tuyển sinh cụ thể như sau: Tổng số trẻ tuyển sinh là: 30 trẻ.

+ Trung Tâm: Lớp nhà trẻ 25-36 TT: 01 lớp; số trẻ: 16 trẻ.

Trẻ sinh năm 2022 (2 tuổi) cần tuyển mới: 9 trẻ;

Trẻ sinh năm 2023(1 Tuổi) cần tuyển mới: 7 trẻ.

+ Điểm trường A Pa Chải: Lớp nhà trẻ 25-36 TT: 01lớp ; số trẻ: 6 trẻ.

Trong đó: Trẻ sinh năm 2022 (2 tuổi) cần tuyển mới: 2 trẻ;

Trẻ sinh năm 2023(1 Tuổi) cần tuyển mới: 4 trẻ.

+ Tá Miếu: Lớp nhà trẻ 25-36 TT: 01 lớp; số trẻ: 8 trẻ.

Trong đó: Trẻ sinh năm 2022 (2 tuổi) cần tuyển mới: 6 trẻ;

Trẻ sinh năm 2023(1 Tuổi) cần tuyển mới: 2 trẻ.

2. Thời gian tuyển sinh: Từ ngày mùng 06 tháng 8 đến hết ngày 14 tháng 8 năm 2024.

3. Hình thức và hồ sơ tuyển sinh bao gồm:

- Phương thức tuyển sinh :Xét tuyển.

- Hồ sơ tuyển sinh bao gồm:

Đơn xin nhập học

Giấy khai sinh (Bản sao Photo công chứng).

Mã định danh cá nhân trẻ (Bản sao Photo công chứng).

III. Tổ chức thực hiện

- Đối với ban giám hiệu xây dựng kế hoạch tuyển sinh sát với điều kiện thực tế của địa phương và nhà trường.

Thông báo kế hoạch tuyển sinh, công khai kế hoạch tuyển sinh trên trang cổng điện tử của nhà trường.

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong hội đồng tuyển sinh.

Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mường Nhé trước ngày 20 tháng 8 năm 2024.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của đơn vị nhà trường./.

Chủ tịch hội đồng trường



Nguyễn Thị Ngọc